



Prefeitura Municipal de Cabo Verde Estado de Minas Gerais

Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220

CNPJ. : 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page www.caboverdemg.com.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2019

Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove, nos termos do art. 15, da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com as alterações nelas inseridas pela Lei Federal nº 8.883, de 09/06/94 e demais normas legais aplicáveis, o **MUNICÍPIO DE CABO VERDE**, Estado de Minas Gerais, pessoa Jurídica de Direito Público Interno, sediada na Av. Oscar Ornelas, nº 152, centro, CNPJ/MF nº 17.909.599/0001-83, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. **EDSON JOSÉ FERREIRA**, brasileiro, casado, agricultor, portador do RG nº M- 3.537.718, SSP/MG e CPF nº 342.391.116-68, residente e domiciliado na Fazenda Angolinha, Caixa Postal 28, zona rural, Cabo Verde-MG, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **DIPROM- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.366.888-0001-10, sediada na Rua Luiz Barbato, nº 80/A, Bairro Aristeu da Costa Rios, na cidade de Pouso Alegre- MG, CEP: 37558-466, doravante denominada simplesmente **DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATADA**, neste ato representada por sua representante legal **GABRIELLE DANIEL NERY**, brasileira, casada, portadora do RG nº MG 16.833.372 SSP/MG e do CPF nº 110.574.436-11, resolvem registrar o(s) preço(s) referente ao Processo nº 189/2019, Pregão Presencial nº 090/2019, para a aquisição do(s) material(is) constantes no Anexo I, cuja proposta foi classificada em primeiro lugar, observadas as condições enunciadas nas clausulas abaixo:

PRIMEIRA – OBJETO:

I- O objeto do fornecimento são os materiais constantes do Anexo I (Proposta Comercial), em que são discriminados, a apresentação de cada produto, prazo e local de entrega, bem como o mapa de julgamento que discrimina os materiais que cada licitante ganhou por oferecer o menor preço.

SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

I- A ata terá o valor de R\$ 273.437,95 (duzentos e setenta e três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos), para aquisição de todo (s) o (s) produto (s) em que a empresa foi vencedora, constantes do Anexo I (Proposta Comercial).

TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS:

I- A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da sua assinatura.

II- Nos termos do art. 15, § 4º, da Lei Federal 8.666/93, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir os produtos referidos nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas.

III- Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78, da Lei Federal 8.666/93, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

I- A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por todos os Órgãos Administração direta e indireta do município.

QUINTA - DOS PREÇOS:

I- Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes do Anexo I (Proposta Comercial), de acordo com a respectiva classificação no Pregão Presencial nº 090/2019.

II- Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as disposições do Decreto Municipal 050/99, de 07/12/1999, que regulamentou o Registro de Preços no Município, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Presencial nº 090/2019 - Registro de Preços, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

SEXTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

I – A entrega deverá ocorrer no prazo de 03 (três) dia(s) após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

II – A entrega deverá ocorrer no Almoxarifado Central da Prefeitura, situado na Rua Pedra Lisa, s/nº.

SÉTIMA - DO PAGAMENTO:

I- O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a entrega dos produtos e emissão da respectiva NF/fatura.

OITAVA - DOS PROCEDIMENTOS PARA O FORNECIMENTO:

I- Os fornecimentos contratados através da presente Ata serão formalizados na Secretaria de Suprimentos.

II- As detentoras da presente Ata serão obrigadas a atender os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega das mercadorias ocorra em data posterior a do seu vencimento.

III- Se a qualidade dos produtos entregues não corresponder as especificações exigidas no Edital do Pregão que precedeu a presente Ata, a remessa do produto apresentado será devolvida à detentora para substituição, no prazo de 03 (três) dias independentemente das penalidades cabíveis.

IV- Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem de fornecimento que será expedida pela Secretaria de Suprimentos, mediante requisição da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, telex ou fac-símile, devendo nela constar: a data, o valor unitário do produto e a quantidade pretendida.

V- Os produtos deverão ser entregues acompanhados da nota fiscal/fatura.

VI- As empresas detentoras da presente Ata ficam obrigadas a aceitar o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor da presente ata, nas mesmas condições contratuais.

NONA - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS:

Constituem obrigações da Detentora do Registro de Preços:

I- Fornecer o (s) materiais (s) de acordo com as especificações exigidas no instrumento convocatório e na proposta.

II- Respeitar o prazo de entrega fixado pela Prefeitura.

III- Responsabilizar-se pelo transporte dos produtos, de seu estabelecimento até o local determinado, bem como pelo seu descarregamento até o interior do local de entrega.

DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA:

I- Pagar no vencimento as faturas apresentadas pela detentora do Registro de Preços, conforme estipulado no instrumento convocatório, o valor correspondente ao fornecimento, sendo que o preço vigente será o da data em que a Ordem de Fornecimento for entregue detentor do Registro de Preços.

II- Notificar a detentora do Registro de Preços, fixando-lhe prazo para corrigir defeitos ou irregularidades encontradas no fornecimento.

DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES:

I- Recusa do licitante vencedor em assinar a Ata de Registro de Preços no prazo máximo de 05 (cinco) dias, após homologação: suspensão temporária do direito de licitar com a Prefeitura Municipal de Cabo Verde, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

II- Aplicação de multa, após regular processo administrativo, garantida a prévia defesa, no caso de descumprimento de qualquer cláusula ou condição da ata de registro de preços ou deste edital, e, em especial, nos seguintes casos:

II.1- 0,3% (três décimos por cento) por dia, até o 30º (trigésimo) dia de atraso, sobre o valor das mercadorias não entregues;

II.2- 10% (dez por cento) sobre o valor das mercadorias não entregues, no caso de atraso superior a 30 (trinta) dias, com o conseqüente cancelamento da ata de registro de preços;

II.3- 10% (dez por cento) sobre o valor das mercadorias, no caso de entrega de material ou produto em desacordo com as especificações, alterações de qualidade, quantidade e rendimento.

II.4- 10% (dez por cento) sobre o valor da ata de registro de preços, no caso da adjudicatária, recusar em assinar a ata ou desistir da mesma;

II.5- O valor máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10% (dez por cento) do valor total da ata.

II.6- As sanções previstas neste Capítulo poderão ser aplicadas cumulativamente ou não, de acordo com a gravidade da infração, facultada ampla defesa a detentora da ata, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato.

II.7- Findo o prazo para apresentação de defesa, não havendo interposição, ou julgada improcedente, o recolhimento das referidas multas, deverá ser feito através de guia própria, ao Município de Cabo Verde, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da data em que for aplicada a multa.

DÉCIMA SEGUNDA - DO REALINHAMENTO DE PREÇOS:

I- Somente ocorrerá realinhamento de preços caso haja extrema necessidade, ou seja, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, hipótese que o adjudicatário vencedor deverá obrigatoriamente demonstrar o ônus pleiteado.

II- É vedado ao fornecedor interromper o fornecimento, sendo o referido obrigado a continuar as entregas enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, que deverá ocorrer num prazo máximo de 10 (dez) dias, contados a partir da protocolização do pedido.

DÉCIMA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

I- Não será admitida a entrega de materiais pelo contratado sem que ele esteja de posse da Ordem de Fornecimento respectiva.

II- Caso os produtos apresentem defeitos ou irregularidades, especificações incorretas ou fora dos padrões determinados pela ABTN, a unidade recebedora os devolverá para regularização no prazo de 03 (três) dias.

III- Os produtos deverão ser entregues acompanhados dos documentos fiscais respectivos, juntamente com cópia reprográfica da Ordem de Fornecimento e devem conter, obrigatoriamente, a marca, descrição e quantidade dos produtos entregues.

IV- Não será aceito o fornecimento parcial dos produtos constantes da OF.

DÉCIMA QUARTA: DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

Os preços registrados poderão ser cancelados nos seguintes casos:

I- Pela Administração, quando:

A- O fornecedor deixar de cumprir as exigências do edital.

B- O fornecedor não atender à convocação para fornecimento.

C- Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e o fornecedor se recusar a baixá-los, na forma prevista no ato convocatório e no Decreto Municipal que regulamentou o Registro de Preços no município.

D- Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

E- A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos nesta cláusula, será feita por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovante nos autos que deram origem ao registro de preços.

F- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o lugar do fornecedor, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial do Estado e Jornal de Circulação Regional e Municipal, e afixado no quadro de avisos do Setor de Licitação, considerando-se cancelado o registro na data da publicação na imprensa oficial.

II- Pelo detentor do Registro, que deverá solicitar o cancelamento com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório, assegurada defesa prévia do fornecedor, nos termos da Lei Federal 8.666/93.

DÉCIMA QUINTA - DA AUTORIZAÇÃO PARA O FORNECIMENTO:

I- A Ordem de Fornecimento será expedida pela Secretaria de Suprimentos, após o recebimento da requisição da Secretaria requisitante.

DÉCIMA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

I- As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

II- É dispensada a certificação de dotação orçamentária nos processos licitatórios para registro de preços, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, devendo ser informada no ato compra.

III- As despesas referentes ao exercício 2020 correrão por conta da (s) dotação (ões) correspondente (s) ao orçamento vigente.

DÉCIMA SÉTIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

I- Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 090/2019 e seus anexos, e as propostas das empresas classificadas no certame supra mencionado.

II- Fica eleito o foro desta Comarca de Cabo Verde, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da utilização da presente Ata.

III- Os casos omissos serão resolvidos de acordo com Decreto Municipal que regulamentou o Registro de Preços no Município, a Lei Federal 8.666/93 e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

**EDSON JOSÉ FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**

**GABRIELLE DANIEL NERY
DIPROM- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E
MATERIAIS LTDA ME**

TESTEMUNHAS:

ELIZANDRA AP. DE M. MOREIRA
CPF: 100.217.696-48

FRANKLIN ALVES
CPF: 046.013.496-56

=====

R E L A C A O D E P R O D U T O S S E L E C I O N A D O S P O R F O R N E C E D O R

=====

PROCESSO...: PRC00189/19 PROCESSO DE LICITACAO POR ITEM LICITACAO: PREG009019
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA CODIGO: 6424 (RELATORIO POR ORDEM DE ESPECIALIDADE)

=====

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | CODIGO | DISCRIMINACAO | COMPLEMENTO | VALOR UNIT. COTADO | VALOR COTADO |
|------|------------|---------|--------|---|-------------|--------------------|--------------|
| 177 | 5000,0000 | LITRO | 1954 | ALCOOL ETILICO 70% 1000ML TIPO HIDRATADO | CICLO FARMA | 4,5600 | 22.800,00 |
| 178 | 2000,0000 | UNIDADE | 1960 | SERINGA 5 ML C/AGULHA SERINGA DESCARTAVEL 0,5 ML C/ AGULHA 08 X 0,30 MM CALIBRE 30 GRAMA | SR | 0,6000 | 1.200,00 |
| 179 | 20,0000 | CAIXA | 1995 | LAMINA DE BISTURI N. 11 CAIXA COM 100 UNIDADES MATERIAL AO CARBONO, TIPO DESCARTAVEL, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE | SOLIDOR | 30,3000 | 606,00 |
| 2 | 5000,0000 | UNIDADE | 3574 | ESCOVA DE DENTE ADULTO MATERIAL CERDAS NAILON, MATERIAL CABO PLASTICO, TIPO CABO RETOFORMATO CABECA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICACAO ADULTO, ARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXIVEL, CARACTERSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 20CM, 4 FILEIRAS TUFO,TOTAL 36 TUFOS,TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA,EXTREMIDADES ARREDONDADAS | ULTRA | 0,5300 | 2.650,00 |
| 180 | 700,0000 | CAIXA | 4412 | LUVA PROCEDIMENTO MEDIA C/100 NAO CIRURGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, CARACTERSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTAVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRACAO | MEDIX | 17,2000 | 12.040,00 |
| 4 | 5000,0000 | UNIDADE | 12656 | ESCOVA DE DENTE INFANTIL C/ CERDA DE NYLON MACIA, COM 03 FILEIRAS CONTENDO NO MINIMO 28 TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO, EM MATERIAL FOSCO OU TRANSPARENTE, MEDINDO ENTRE 14 E 15 CM, ANATOMICO, C/ EMPUNHADURA. EMBALADA EM ESTOJO DE PVC TRANSPARENTE | MED FIO | 1,5500 | 7.750,00 |
| 6 | 200,0000 | FRASCO | 19083 | GLUTARALDEIDO CONCENTRACAO A 2%, FORMA FISICA SOLUCAO AQUOSA, CARACTERISTICA ADICIONAL PRE-ATIVADO, FRASCO COM 1 LITRO | CINORD | 18,9000 | 3.780,00 |

| | | | | | | | |
|-----|-----------|---------|-------|---|-------------|----------|-----------|
| 8 | 30,0000 | CAIXA | 19858 | ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA. CAIXA COM 10 UNIDADES | MAQUIRA | 41,4000 | 1.242,00 |
| 181 | 5000,0000 | UNIDADE | 22762 | ALCOOL GEL 500 GRAMAS ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETILICO HIDRATADO, COMPOSICAO HIDROALCOOLICA, APARENCIA VISUAL GEL, APLICACAO PRODUTO LIMPEZA DOMESTICA, CONCENTRACAO 65 INPM | CICLO FARMA | 5,8000 | 29.000,00 |
| 182 | 20,0000 | UNIDADE | 22775 | TESOURA RETA INOX LONGA ACO INOX COM PONTA FINA, COMPRIMENTO 15 CM | WELDON | 16,6000 | 332,00 |
| 183 | 10,0000 | UNIDADE | 22819 | MOCHO MECANISMO C/ REGULAGEM ESTRUTURA METALICA, BASE EM ACO COM 05 RODIZIOS; ESPALDAR BAIXO, MECANISMO EM PLACA COM REGULAGEM PARA ALTURA PARA O ASSENTO E ENCOSTO A GAS; ACABAMENTO ANTIFERRUGINOSO | GEF | 310,0000 | 3.100,00 |
| 184 | 200,0000 | CAIXA | 22820 | LUVA PROCEDIMENTO GRANDE C/100 NAO CIRURGICO, MATERIAL NITRILE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, ESTERILIDADE NAO ESTERILIZADA, MODELO SEM LATEX | MEDIX | 17,2000 | 3.440,00 |
| 13 | 50,0000 | PACOTE | 22871 | ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES | THEOTO | 3,5500 | 177,50 |
| 15 | 500,0000 | PACOTE | 22874 | AVENTAL DESCARTAVEL M, LONGA AVENTAL HOSPITALAR DESCARTAVEL EM TNT MANGA LONGAEM ELASTICO NAS MANGAS, TAMANHO M, PACOTE COM 10 UNIDADES | DESCARPACK | 15,2000 | 7.600,00 |
| 16 | 200,0000 | UNIDADE | 22876 | CABOS PARA ESPELHOS BUCAI, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, FORMATO OITAVADO, TIPO USO AUTOCLAVVEL | SAME | 3,6500 | 730,00 |
| 18 | 5000,0000 | UNIDADE | 22899 | CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR E CALCIO, TUBO COM 90G | RAYMOUDS | 1,2300 | 6.150,00 |
| 20 | 100,0000 | FRASCO | 22943 | FLUOR GEL. ACIDULADO, CONCENTRACAO 1,23% DE FLUORETO DE SODIO, SABOR TUTTI-FRUTTI, APLICACAO USO ODONTOLOGICO, FRASCO COM 200 ML. | IODONTOSUL | 4,1900 | 419,00 |
| 21 | 50,0000 | UNIDADE | 22992 | OCULOS DE PROTECAO COM LENTE ANTI RISCO, ANTI EMBACANTE, COR DA LENTE INCOLOR, MATERILA DA LENTE POLICARBONATO, MATERIAL ARMACAO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTECAO LATERAL, MATERIAL PROTECAO POLICARBONATO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CORDAO DE SEGURANCA, HASTES DE COR PRETA | SUPERMEDY | 3,3400 | 167,00 |
| 24 | 30,0000 | UNIDADE | 23001 | PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM | SAME | 40,0000 | 1.200,00 |

| | | | | | | | |
|-----|----------|---------|-------|---|-------------|----------|----------|
| 26 | 100,0000 | UNIDADE | 23004 | RESINA A1 FOTOPOLIMERIZAVEL FOTOPOLIMERIZAVEL, COMPOSTO BIS-GM A/TEGDMA PARTE INORGANICA ZIRCONIA, PASTOSO, TAMANHO MEDIO DE PARTICULO 0,6 MICROM, RESTAURACAO DENTARIA, A1. | FGM | 18,0000 | 1.800,00 |
| 27 | 100,0000 | UNIDADE | 23005 | RESINA B2 FOTOPOLIMERIZAVEL Z-100, ASPECTO FISICO SOLIDO, APLICACAO RESTAURACAO ODONTOLOGICA, APRESENTACAO SERINGA 4 G, COR B2. | FGM | 18,0000 | 1.800,00 |
| 28 | 100,0000 | UNIDADE | 23006 | RESINA B3 FOTOPOLIMERIZAVEL DE NANOPARTICULAS EM BISNAGAS COM 4 GRAMAS CADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COR B3, EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE 4 GRAMAS, COM ASPECTO PASTOSO. | FGM | 18,0000 | 1.800,00 |
| 30 | 100,0000 | UNIDADE | 23008 | SERINGA ANESTESICA CARPULE MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO USO AUTOCLAVAVEL, APACIDADE 1,80 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE, APLICACAO REFLUXO TRADICIONAL | SAME | 25,9000 | 2.590,00 |
| 31 | 200,0000 | UNIDADE | 23010 | TACA DE BORRACHA PARA CONTRA ANGULO, COM PROTETOR | MICRODONT | 1,6000 | 320,00 |
| 32 | 20,0000 | UNIDADE | 23012 | TESOURA IRIS RETA TESOURA CIRURGICA IRIS, FINA, RETA, 12 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AO INOXIDVEL AISI-420. | SAME | 15,9000 | 318,00 |
| 186 | 250,0000 | UNIDADE | 26880 | FITA INDICADORA DE ESTERILIZACAO PARA AUTOCLAVE, ROLO COM 30 METROS DE COMPRIMENTO X 19 MM LARGURA, EM PAPEL CREPADO, FITA AUTO ADESIVA, COM COLORANTES SENSIVEIS AO CALOR, TARJAS OBLIQUAS BRANCAS QUE MUDAM DE BRANCO PARA MARROM APOS ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE | CIEX | 2,8300 | 707,50 |
| 198 | 20,0000 | UNIDADE | 27618 | SELADORA PARA EMBALAGEM DE MESA, PARA PAPEL GRAU CIRURGICO, VOLTAGEM 110 V E POTENCIA DE 166 W, DIMENSOES (L X P X A) 350 MM X 150 MM X 80 MM, ESPESSURA DE SELAGEM DE 13 MM, SELAGEM RAPIDA E EFICIENTE P/ ROLOS DE ATE 25 CM DE LARGURA, ACIONAMENTO MANUAL, SISTEMA DE AQUECIMENTO, MAIOR VIDA UTIL DA RESISTENCIA, TEMPERATURA DE SELAGEM PROGRAMADA EM 180, GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | BIOMECK | 189,0000 | 3.780,00 |
| 206 | 400,0000 | LITRO | 31564 | DETERGENTE ENZIMATICO COMPOSICAO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, FRASCO 1 LT. | CICLO FARMA | 19,9000 | 7.960,00 |
| 207 | 30,0000 | CAIXA | 31565 | INDICADOR BIOLOGICO TIPO TERCEIRA GERACAO, APRESENTACAO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPECIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS | | | |

| | | | | | | | |
|-----|----------|---------|-------|---|----------------|---------|----------|
| | | | | RESPOSTA EM 48 HORAS, APLICACAO P/ ESTERILIZACAO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS COM INDICADOR QUIMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS PACOTE PARA TESTE | SSPLUS | 31,5000 | 945,00 |
| 208 | 60,0000 | CAIXA | 32781 | AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTERIL, DESCARTAVEL, ADAPTACAO PERFEITA A SERINGAS TIPO CARPULE, CAIXA COM 100 UNIDADES | PROCARE | 25,6000 | 1.536,00 |
| 42 | 15,0000 | UNIDADE | 33530 | EXTIRPA NERVOS 21 MM CARTELA COM 10 UNIDADES. | QUIMIDROL | 23,5000 | 352,50 |
| 43 | 100,0000 | UNIDADE | 33531 | COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS MATERIAL 100% ALGODAO, DESCARTAVEL, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTE DE IMPUREZAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,5 X 7,5 5 DOBRAS APRESENTACAO PACOTE DE 500 GR OU 500 UNIDADES. | AMERICA/KARINA | 20,9000 | 2.090,00 |
| 47 | 50,0000 | UNIDADE | 33535 | ESPATULA P/RESINA SUPRAFILL ESPATULA DO TIPO SUPRAFILL N 1. INSTRUMENTO PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL, EM PERFIL OCTOGONAL COM ARESTAS BEM DEFINIDAS. POSSUI CABO OCO COM DIAMETRO DE 5,5 MM E SERRILHADO PARALELO (BIOSEGURANCA) NO CABO QUE CONTRIBUI PARA MAIOR SEGURANCA E EFICIENCIA NA LIMPEZA E NO MANUSEIO. UM PATAMAR ACIMA DE POLIMENTO E PROPORCIONA A CARACTERISTICA DE ANTIADERENCIA DOS MATERIAS POR ELA MANIPULADOS. | SAME | 14,4000 | 720,00 |
| 48 | 50,0000 | UNIDADE | 33536 | ESPATULA PARA RESINA SUPRAFIL N 2. | SAME | 14,4000 | 720,00 |
| 52 | 10,0000 | CAIXA | 33541 | LAMINA DE BISTURI N.12 ACO CARBONO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES | SOLIDOR | 28,9000 | 289,00 |
| 53 | 30,0000 | UNIDADE | 33542 | RESTAURADOR VILLEVIE P/ FECHAMENTO TEMPORARIO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTO ENDODONTICOS, VEDACAO HERMETICA, MALEAVEL E DE FACIL MANIPULACAO E REMOCAO, POTE DE NO MINIMO 25 GR | BIODINAMICA | 6,7000 | 201,00 |
| 54 | 15,0000 | UNIDADE | 33543 | LIQUIDO DE DAKIN SOLUCAO DE HIPOCLORITO DE SODIO A 0,5%(LIQUIDO DE DAKIN), ATUA COMO DESINFETANTE E BACTERICIDA. | ASFER | 6,5000 | 97,50 |
| 70 | 50,0000 | UNIDADE | 35027 | PVPI TOPICO 500 ML POLIVINILPIRROLIDONA-IODO PVPI, SOL AQUOSA | VIC FARMA | 23,9000 | 1.195,00 |
| 72 | 20,0000 | CAIXA | 35029 | FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO (CUTICULAR), 4-0 COM AGULHA 3/8 FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO (CUTICULAR), 4-0 COM AGULHA 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR CORTANTE DE | | | |

2,4 A 2,5 CM ENVELOPE COM UM FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTERIL, COM TAMANHO DA AGULHA DESENHADO EM TAMANHO REAL E SIMBOLO DO TIPO DE AGULHA IMPRESSOS NO ENVELOPE INTERNO, EMBALAGEM INTERNA CARTONADO E EXTERNA EM PAPEL DE GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO (DE ACORDO COM A RDC1 85/01 ANVISA). CAIXA COM 24 UNIDADES.

| | | | | | | | |
|----|----------|---------|-------|---|-------------|---------|-----------|
| | | | | | TECHNOFIO | 27,7500 | 555,00 |
| 73 | 30,0000 | UNIDADE | 35030 | ESCOVA DE ROBSON. TIPO PONTA CONICA, USO CONTRA ANGULO, COR PRETA. | PREVEN | 1,2600 | 37,80 |
| 74 | 600,0000 | CAIXA | 35031 | LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO CARACTERISTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTAVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRACAO, CAIXA COM 100 UNIDADES | MEDIX | 17,2000 | 10.320,00 |
| 75 | 30,0000 | UNIDADE | 35032 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR MATERIAL ACO INOXIDAVEL, COMPRIMENTO 14 CM | SAME | 26,9400 | 808,20 |
| 76 | 30,0000 | ROLO | 35033 | FIO DENTAL 500 METROS MATERIAL RESINA TERMOPLASTICA/CERA E ESSENCIA, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO. | MEDFIO | 9,5800 | 287,40 |
| 78 | 250,0000 | PACOTE | 35035 | ALGODAO HIDROFILO EM ROLETE APRESENTACAO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NAO ESTERIL, PACOTE COM 100 UNIDADES | SSPLUS | 1,5800 | 395,00 |
| 81 | 50,0000 | UNIDADE | 35038 | APLICADOR HIDROXIDO DE CALCIO APLICADOR ODONTOLOGICO, APLICACAO PARA CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, ARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA | SAME | 5,8000 | 290,00 |
| 83 | 50,0000 | UNIDADE | 35040 | ALGODAO 500 GRAMAS HIDROFILO APRESENTACAO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ARACTERISTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NAO ESTERIL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL | NATHALYA | 10,8000 | 540,00 |
| 86 | 200,0000 | BLOCO | 35043 | PAPEL CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL USO ODONTOLOGICO BLOCO COM 12 FOLHAS | BIODINAMICA | 1,8200 | 364,00 |
| 90 | 5,0000 | CAIXA | 35047 | LAMINA DE BISTURI N 15 MATERIAL ACO CARBONO, TIPO DESCARTVEL, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES | SOLIDOR | 30,3000 | 151,50 |
| 95 | 100,0000 | ROLO | 35052 | FITA BANDA MATRIZ 0,5 METALICA | | | |

| | | | | | | | |
|-----|----------|---------|-------|---|-------------|----------|-----------|
| | | | | ROLO 05 X 0,05 X 500 MM | DIAMANTEC | 1,6000 | 160,00 |
| 98 | 200,0000 | FRASCO | 35055 | APLICADOR DESCARTAVEL BRUSH INDICADO PARA LEVAR E APLICAR RESINA LIQUIDA TIPO FINE 1/5 MM COM MINUSCULAS FIBRAS ISENTAS DE FIAPOS E NAO ABSORVENTES COM HASTES DOBRAVEIS, ACONDICIONADOS EM FRASCOS COM 100 UNIDADES. | FGM | 7,4000 | 1.480,00 |
| 99 | 500,0000 | UNIDADE | 35056 | CREME DENTAL ADULTO PESANDO 90 GRAMAS, COM FLUOR, COMPOSTO DE MONOFLUORFOSFATO DE SODIO CARBONATO DE CALCIO AGUA LAURIL SULFATO DE SODIO SORBITOL, SACARINA SODICA, GOMA DE CELULOSE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTAO PLASTIFICADA | RAYMOUDS | 1,2300 | 615,00 |
| 101 | 100,0000 | CAIXA | 35065 | CAIXA PARA PERFUROCORTANTES CAIXA COLETORA P/ PERFUROCORTANTES 13 LITROS. O BOCAL DEVE PERMITIR A COLOCACAO DO MATERIAL DESCARTADO UTILIZANDO APENAS UMA DAS MAOS, SEM CONTATO COM A PAREDE INTERNA DA CAIXA COLETORA, COM O SEU CONTEUDO OU COM O PROPRIO BOCAL. SE A ABERTURA FOR CIRCULAR,O DIAMETRO DEVERA SER DE NO MAXIMO 7,13 CM. CARACTERISTICAS: ALCA DUPLA PARA TRANSPORTE; CONTRA TRAVA DE SEGURANCA; REVESTIMENTO QUE EVITA PERFURACAO E VAZAMENTOS. DESCONECTADOR DE AGULHAS | FLEXPELL | 3,9100 | 391,00 |
| 103 | 50,0000 | FRASCO | 35067 | IODOFORMIO 10 GRAMAS ASPECTO FISICO PO OU CRISTAL LUSTROSO AMARELO, ODOR DESAGRADAVEL, FORMULA QUIMICA CHI3 (TRI-IODOMETANO), PESO MOLECULAR 393,73 G/MOL, GRAU DE PUREZA MINIMA DE 99%,NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 75-47-8 | QUIMIDROL | 15,2000 | 760,00 |
| 109 | 100,0000 | ROLO | 35073 | PAPEL GRAU CIRURGICO. PARA ESTERILIZACAO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, MEDINDO 30 CM X 100 METROS EM BOBINA, COM, FILME LAMINADO TRANSPARENTE 60G/M(PAPEL)\,57G/M(FILME) | POLLITEX | 122,0000 | 12.200,00 |
| 110 | 100,0000 | UNIDADE | 35074 | PINCA CLINICA 13 CM REFERENCIA 317, ODONTOLOGICA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, APLICACAO PARA ALGODAO, ESTERILIDADE AUTOCLAVAVEL | SAME | 7,9200 | 792,00 |
| 111 | 500,0000 | FRASCO | 35075 | FRASCO TIPO ALMOTOLIA MATERIAL EM POLIETILENO (PLSTICO), TIPO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML | J.PROLAB | 2,5200 | 1.260,00 |
| 112 | 100,0000 | GALAO | 35076 | AGUA DESTILADA GALAO 5 LITRO | CICLO FARMA | 10,0000 | 1.000,00 |
| 114 | 20,0000 | UNIDADE | 35078 | PINCA KELLY RETA 14 CM PONTA RETA, COM SERRILHA. PARA PINCAMENTO (HEMOSTASIA). PRODUTO EM ACO INOXIDAVEL. | LM | 24,0000 | 480,00 |

| | | | | | | | |
|-----|------------|----------|-------|--|-------------|---------|-----------|
| 115 | 20,0000 | UNIDADE | 35079 | PINCA DENTE DE RATO 14 CM EM MATERIAL ACO INOX | SAME | 12,2100 | 244,20 |
| 116 | 20,0000 | UNIDADE | 35080 | PINCA ANATOMICA 14 CM PINCA DENTE DE RATO, EM ACO INOX. | SAME | 10,0300 | 200,60 |
| 117 | 20000,0000 | ENVELOPE | 35081 | COMPRESSA GAZE ESTERIL 13 FIOS HIDROFILA ESTERIL ENVELOPE COM 10 UNIDADES | MEDBRAS | 0,5200 | 10.400,00 |
| 118 | 1000,0000 | PACOTE | 35082 | PAPEL TOALHA TAMANHO 22 X 23CM INTERFOLHA EM MATERIAL 100% DE FIBRAS NATURAIS, COM 1 DOBRA, COR BRANCA, PACOTE COM 1000 FOLHAS | JUNDIA | 10,5000 | 10.500,00 |
| 119 | 50,0000 | FRASCO | 35083 | PVPI TOPICO FRASCO 1000 ML POLIVINIL PIRROLIDONA IODO, 10G/100ML. | VIC FARMA | 23,0000 | 1.150,00 |
| 120 | 500,0000 | UNIDADE | 35084 | COLETOR DE MAT.PERFUROCORTANTE (SERINGAS, AGULHAS ETC.) CONTENDO ACESSORIOS INTERNOS DE PROTECAO, (SACO PLASTICO COM FORRO DUPLO DE PAPELAO), COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS. ALCA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANA. | FLEXPELL | 3,9100 | 1.955,00 |
| 121 | 3000,0000 | CAIXA | 35085 | MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA GRAMATURA MINIMA DE 30 G/M, CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NAO TECIDO (TNT), ANATOMICA, ARACTERISTICAS ADICIONAIS:MODELO RETANGULAR, 03 PREGAS HORIZONTAIS, COM ELASTICO ADEQUADO PARA FIXACAO, DOTADA DE CLIPS NASAL, HIPOALERGENICO, ATOXICA, INODORA, MALEAVEL E RESISTENTE, LIVRES DE MICRO PARTICULAS E FIAPOS DE EMENDAS, MANCHAS, FUROS OU QUALQUER DEFEITO, CAIXA COM 50 UNIDADE | FARMATEX | 4,8600 | 14.580,00 |
| 122 | 200,0000 | CAIXA | 35086 | TOUCA DESCARTAVEL CIRURGICA PACOTE COM 1000 UNIDADES | FARMATEX | 5,2000 | 1.040,00 |
| 123 | 500,0000 | UNIDADE | 35087 | ALMOTOLIA MARRON 120 ML DE USO MEDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSIVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 120 ML. RESISTENTE AS DESINFECcoes. | J. PROLAB | 1,5800 | 790,00 |
| 124 | 300,0000 | ROLO | 35088 | PAPEL GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EM FORMA DE BOBINA (BGC - BOBINA GRAU CIRURGICO), 15 CM X 100 M | POLLITEX | 62,5000 | 18.750,00 |
| 132 | 50,0000 | UNIDADE | 35096 | ACIDO FOSFORICO 37,5% CONDICIONADOR DENTAL, ASPECTO FSICO GEL, SERINGA 2,50 ML | BIODINAMICA | 1,0800 | 54,00 |
| 134 | 100,0000 | ROLO | 35098 | FITA BANDA MATRIZ 0,7 METALICA ROLO 07 x 0, 05 X 500 MM | DIAMANTEC | 1,8200 | 182,00 |

| | | | | | | | |
|-----|-----------|----------|-------|--|-------------|----------|-----------|
| 135 | 60,0000 | ENVELOPE | 35099 | TIRA DE ACO 4 MM ENVELOPE COM 12 UNIDADE | DIAMANTEC | 4,5000 | 270,00 |
| 139 | 30,0000 | UNIDADE | 35103 | DISPENSER P/ SABONETE LIQUIDO DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLASTICO ABS, APACIDADE 800 ML, TIPO FIXACAO PAREDE, COR BRANCA, APLICACAO MAOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ALCOOL GEL OU SABONETE LIQUIDO | BIOVIS | 24,0000 | 720,00 |
| 140 | 1000,0000 | GALAO | 35104 | SABONETE LIQUIDO 5 LITROS PARA BANHEIRO, CREMOSO E PEROLIZADO, VISCOSO, ONCENTRADO, PH NEUTRO (ENTRE 6,00 E 8,00), COM SUBSTANCIAS EMOLIENTES E HIDRATANTES, HIPOALERGENICO, PARA LIMPEZA DAS MAOS E PELE. | CICLO FARMA | 19,0000 | 19.000,00 |
| 188 | 10,0000 | UNIDADE | 35106 | ESFIGNOMANOMETRO DIGITAL APARELHO PARA AFERIR A PRESSAO ARTERIAL, PRATICO, FUNCOES COMO O INDICADOR DE ARRITMIA CARDIACA, MEDIA AUTOMATICA DAS TRES ULTIMAS MEDICOES E INDICADOR GRAFICO DE NIVEL DE HIPERTENSAO, MEMORIA COM HORA E DATA, MEDIDOR DE PRESSAO E PULSACAO, MEDICAO NO BRACO. | GTHEC | 147,0000 | 1.470,00 |
| 141 | 100,0000 | FRASCO | 35109 | CARIOSTATICO FRASCO 10 ML COMPONENTE ACIDO FLUORIDRICO, NITRATO DE PRATA, OMPONENTE 2 HIDROXIDO DE AMONIA | BIODINAMICA | 12,0000 | 1.200,00 |
| 142 | 300,0000 | PACOTE | 35110 | BABADOR DESCARTAVEL MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLASTICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 48 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 2 CAMADAS PAPEL/1 CAMADA PLASTICO | SSPLUS | 11,0700 | 3.321,00 |
| 144 | 50,0000 | FRASCO | 35112 | FIO PARA AFASTAMENTO GENVIVAL FIO RETRATOR N 1, FRASCO COM 244 CM DE FIO | BIODINAMICA | 10,0000 | 500,00 |
| 147 | 50,0000 | CAIXA | 35115 | TIRA DE LIXA POLIESTER ABRASIVO BASE DE XIDO DE ALUMNIO E COSTADO DE POLISTER. CAIXA COM 150 TIRAS. TAMANHO DAS TIRAS: 4 MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAO GROSSA (CINZA) E MDIA (BRANCA). CADA TIRA TEM UM COSTADO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PARA INTRODUO NAS SUPERFCIES INTERPROXIMAIS. DISPERSO EM RESINA E DORSO DE POLISTER | DIAMANTEC | 7,7000 | 385,00 |
| 153 | 200,0000 | BISNAGA | 35121 | PASTA PROFILATICA COM FLUOR SEM OLEO, EMBALAGEM COM 90 GR, UNIDADE. BISNAGA DE 90 GRAMA | ALLPLAN | 4,3200 | 864,00 |
| 154 | 200,0000 | UNIDADE | 35122 | BROCA ZEKRYA 23 MM ALTA ROTACAO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CONICA LONGA, CARACTERISTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE LONGA | MICRODONT | 16,2000 | 3.240,00 |
| 157 | 50,0000 | FRASCO | 35125 | SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE (ENDO FROST), 50 GRAUS, 200 ML. | IODONTOSUL | 25,4000 | 1.270,00 |

| | | | | | | | |
|-----|-----------|---------|-------|--|-------------|----------|----------|
| 158 | 50,0000 | UNIDADE | 35126 | SONDA PERIODONTAL MILLIMETRADA ODONTOLOGICA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, MODELO WILLIANS, TIPO CABO, 2 PONTAS ATIVAS ROMBAS | LM | 15,0000 | 750,00 |
| 190 | 200,0000 | CAIXA | 35127 | LUVA DE PROCEDIMENTO XP CAIXA COM 100 UNIDADES | MEDIX | 17,2000 | 3.440,00 |
| 159 | 50,0000 | FRASCO | 35128 | TRICRESOL FRASCO 10 ML FORMALINA | BIODINAMICA | 3,5000 | 175,00 |
| 191 | 1000,0000 | PAR | 35129 | LUVA ESTERIL N 7.0 LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL. SUPERFICIE LISA. FORMATO ANATOMICO. DEDOS CURVOS. ESTERILIZADA POR RAIO GAMA | SANRO | 0,9900 | 990,00 |
| 162 | 1000,0000 | PACOTE | 35133 | PINCEL MICROBRUSH FINO APLICADOR C/ HASTE FLEXIVEL E DOBRAVEL, ANGULACAO DE 90. PONTAS EM FIBRAS NAO ABSORVENTES E RESISTENTES A ABRASAO NO TAMANHO FINO (1,5MM), PACOTE COM 100 UNIDADES | FGM | 7,4000 | 7.400,00 |
| 193 | 10,0000 | UNIDADE | 35143 | LIXEIRA INOX C/ PEDAL 10 LITRO | MR | 80,0000 | 800,00 |
| 174 | 25,0000 | PACOTE | 35146 | SUGADOR ODONTOLOGICO. EM PVC VIRGEM E ATOXICO; PONTEIRA EM PVC MACIO, ATOXICO, SOLDADAS AO TUBO, SEM MEMORIA ELASTICA. PACOTE C/ 40 UNIDADES. | SSPLUS | 4,2100 | 105,25 |
| 194 | 10,0000 | UNIDADE | 35148 | MINI INCUBADORA PARA TESTE POSSUI TAMPA DA AREA DE INCUBACAO (AJUDA A MANTER A TEMPERATURA ESTAVEL E PROTEGE O OPERADOR DE QUEIMADURAS) E FUSIVEL IMPRESSO (PROTEGE AS INSTALACOES ELETRICAS CONTRA PICOS DE ENERGIA). BIVOLT AUTOMATICO. APLICACAO: PARA INCUBACAO DOS INDICADORES BIOLOGICOS AUTOCONTIDOS DESTINADOS A MONITORIZACAO DOS CICLOS DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR. IDEAL PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZACAO A VAPOR NO CICLO DE 24 A 48 HS E CAPACIDADE PARA ENCUBAR ATE 4 INDICADORES BIOLOGICOS. | SSPLUS | 120,0000 | 1.200,00 |

=====

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 273.437,95

=====

ATENCAO: - Aguardar ORDEM de FORNECIMENTO para entrega do(s) produto(s) e emissao da NOTA FISCAL.

=====

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS
CLEBER D. CAMPOS / FRANKLIN ALVES